2361 จนทำให้เขาได้รับการยกย่องว่าเป็นบิดาของการให้
เลือดในยุคปัจจุบัน ย้อนกลับไป เกือบ150 ปีก่อนหน้านั้น วิทยาการทางการแพทย์เกี่ยวกับการให้โลหิต
ถูกแช่แข็งอยู่เป็นเวลานาน เนื่องจากความล้มเหลวของการศึกษาทดลอง ซึ่งรัฐยุโรปในสมัยนั้นเป็นผู้
ตัดสินให้มีการยกเลิกวิธีการให้โลหิตในการรักษาผู้ป่วยเนื่องจากเกิดการเสียชีวิตขึ้น
กล่าวได้ว่า ประวัติศาสตร์การให้โลหิตของโลกถือกำเนิดขึ้นในยุโรป เริ่มตั้งแต่ปี พ.ศ.2171 (ค.ศ.
1628) มีนักวิทยาศาสตร์คนสำคัญๆ ที่ศึกษาค้นคว้าเกี่ยวกับการให้โลหิตหลายคน ได้แก่ วิลเลียม ฮาวีย์
รายงานครั้งแรกจากผลการศึกษาของเขาพบว่า “โลหิตที่อยู่ภายในหลอดโลหิตนั้นมีการไหลเวียนเป็น
วงจร การให้โลหิตหรือสิ่งทดแทนอ่ืนเข้าไปในหลอดโลหิตหลอดใด ย่อมจะต้องไหลเวียนไปทั่วร่างกาย
และมีผลทำให้เพ่ิมปริมาณของโลหิตขึ้นได้” การศึกษาของ วิลเลียม ฮาวีย์ นับได้ว่าเป็นการค้นพบที่
สำคัญยิ่งขององค์ความรู้เกี่ยวกับการให้เลือดของโลก
ต่อมาในปี พ.ศ.2208 (ค.ศ.1665) จอห์น วิลกิน (John Wilkin, ชาวอังกฤษ, ค.ศ. 1614-
1672 หรือ พ.ศ.2157-2215) ได้ทดลองถ่ายเลือดดำจากหลอดโลหิตดำบริเวณคอของสุนัขตัวผู้ใส่ลงใน
ภาชนะรองรับแล้วนำไปฉีดเข้ายังหลอดโลหิตดำที่ขาของสุนัขตัวเมียอีกตัวหนึ่ง โดยใช้หลอดทองเหลือง
ปรากฏว่าไดผ้ลเป็นที่น่าพอใจ แม้ในช่วงระยะเวลาดังกล่าวยังทำการทดลองได้ในสัตว์เท่านั้น
จนกระทั่งปี พ.ศ.2210 (ค.ศ.1667) ยัง แบปติสท์ เดนิส